
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 4AEF6FCA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUT: 88619-2022 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 0156-2022-ANA-AAA.U 

 

Calleria, 25 de agosto de 2022 

 

VISTO: 
 

El expediente administrativo con CUT Nº 88619-2022, organizado por la Municipalidad Provincial de Coronel Portillo, 
sobre propuesta de delimitación de faja marginal en la margen izquierda del río Ucayali, sector Pacacocha, ubicado 
en el distrito de Callería, provincia de Coronel Portillo, departamento de Ucayali, y; 
 

CONSIDERANDO:  
 

Que, según el artículo 74º de la Ley de Recursos Hídricos, Ley 29338; en  los terrenos aledaños a los cauces 
naturales o artificiales, se mantiene una faja marginal de terreno necesaria para la protección, el uso primario del 
agua, el libre tránsito, la pesca, caminos de vigilancia u otros servicios; lo cual es concordante con lo descrito en 
el artículo 114° del Reglamento de la Ley de Recursos Hídricos aprobado mediante Decreto Supremo N° 01-2010-
AG, donde se establecen los criterios para la delimitación de la faja marginal;  
 

Que, mediante Resolución Jefatural N° 332-2016-ANA, se aprueba el Reglamento para la Delimitación y 
Mantenimiento de Fajas Marginales, que tiene por objeto establecer las metodologías y criterios aplicables para la 
delimitación de las fajas marginales de los cauces de agua naturales y artificiales;  
 
Que, la Administración Local de Agua Pucallpa, mediante Resolución Directoral N° 057-2015-ANA-AAA.IX 
UCAYALI, y Resolución Administrativa N° 281-2014-ANA-ALA-PUCALLPA, Resolución Administrativa N° 167-
2010-ANA-ALA-PUCALLPA, Resolución Administrativa N° 334-2014-ANA-ALA-PUCALLPA, Resolución 
Administrativa N° 913-2013-ANA-ALA-PUCALLPA Resolución Administrativa N° 356-2012-ANA-ALA-PUCALLPA, 
Resolución Administrativa N° 173-2010-ANA-ALA-PUCALLPA, Resolución Administrativa N° 156-2010-ANA-ALA-
PUCALLPA, Resolución Administrativa N° 155-2010-ANA-ALA-PUCALLPA, Resolución Administrativa N° 162-
2010-ANA-ALA-PUCALLPA, Resolución Administrativa N° 034-2009-ANA-ALA-PUCALLPA Resolución 
Administrativa N° 204-2014-ANA-ALA-PUCALLPA, Resolución Administrativa N° 923-2013-ANA-ALA-
PUCALLPA, Resolución Administrativa N° 058-2009-ANA-ALA-PUCALLPA, se aprobaron la delimitación de faja 
marginal en la margen izquierda del cauce natural del afluente del río Ucayali, en coordenadas (UTM Datum WGS 
84); 
 
Que, mediante Oficio N° 621-2022-MPCP-GAT, el Gerente de Acondicionamiento Territorial de la Municipalidad 
Provincial de Coronel Portillo, solicita delimitación de faja marginal en la margen izquierda del río Ucayali, 
adyacente al casco urbano de la ciudad de Pucallpa, sector Pacacocha, ubicado en el distrito de Callería, provincia 
de Coronel Portillo, departamento de Ucayali, precisando que dicha propuesta versa respecto a la delimitación de 
faja marginal ya EXISTENTES, las mismas que fueron aprobadas en las resoluciones señaladas en el párrafo 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 4AEF6FCA 

 

 

precedente, por tanto desde ya se deduce que al aprobar la nueva propuesta de delimitación de faja marginal, las 
resoluciones ya existentes dejarían de surtir sus efectos legales al sufrir concretamente la modificación del mismo; 
 
Que, mediante Informe Técnico N° 050-2022-ANA-AAA.U-ALA.PE/JAFP, la Administración Local de Agua 
Pucallpa, arribó a la conclusión que el estudio propuesto, respecto a la nueva propuesta de delimitación de la faja 
marginal de la margen izquierda del río Ucayali, adyacente al casco urbano de la ciudad de Pucallpa, sector 
Pacacocha,  conforme es de verse de la Verificación Técnica de Campo de fecha 15 al 18 de agosto de 2022, se 
identificaron las características morfológicas, en el tramo de interés, observándose que los tirantes mínimos y 
máximos históricos se encuentran señalizados en la caja hidráulica del cauce, cuenta con una morfología estable, 
conformado por un cauce de origen aluvial, con depósito de arena limo, y arcilla, con terrazas superpuestas, y 
cobertura vegetal densa, resistente al proceso erosivo, con pendiente menor a 1%. Asimismo se identificaron los 
puntos del lindero interior (ribera), el cual consta de 126 puntos georeferenciados y un tramo de 10.84 km, y 
respecto del lindero exterior (faja marginal), de 127 puntos para un tramo de 10.79 km, todo ello georeferenciados 
para la propuesta de delimitación final, no obstante  el expediente contiene los requisitos establecidos en la 
Resolución Jefatural N° 332-2016-ANA, que aprueba el Reglamento para la Delimitación y Mantenimiento de fajas 
marginales, por lo que resulta viable la propuesta presentado por el administrado, que conforme a los datos 
técnicos y cuadros de coordenadas UTM (WGS-84) Zona 18S, se encuentran descritos en los análisis del citado 
informe técnico;  
 
Que, mediante Informe Técnico N° 0081-2022-ANA-AAA.U/MOV, esta Autoridad Administrativa del Agua, concluye 
y a la vez recomienda aprobar la faja marginal propuesta en la margen izquierda del río Ucayali, adyacente al 
casco urbano de la ciudad de Pucallpa, sector Pacacocha, distrito de Callería, provincia de Coronel Portillo, 
departamento de Ucayali; con las dimensiones y conforme a los detalles mostrados en el cuadro 1, 2, 3, del 
numeral 2.2.1, del citado informe técnico, ello en virtud que cuenta con Acta de Verificación Técnica de Campo de 
fecha 03.08.2022, se identifica la huella máxima del Reglamento para la delimitación y mantenimiento de fajas 
marginales, aprobado por Resolución Jefatural N° 332-2016-ANA, estableciéndose que en dicho método aplicado 
se ha utilizado el criterio de tramos de ríos de selva con pendiente baja a 1%; siendo el ancho de faja variable 
entre 4.00 metros, y 25 metros, en su margen solicitado, y la longitud de la faja marginal margen izquierda del río 
Ucayali en el sector Pacacocha, de 10.79 km, lo cual está ratificado de la misma forma en el informe técnico 
mencionado en el párrafo precedente, delimitación de faja que versa sobre las coordenadas UTM WGS 84 del 
lindero interno, y externo, por lo que se concluye, que la propuesta es viable por cumplir con los requisitos 
establecidos en las normas hídricas, de tal forma es necesaria su modificación respecto de las fajas marginales 
primigeniamente aprobadas, por haberse evidenciado que la delimitación de faja marginal aprobadas en las 
resoluciones administrativas y directorales mencionadas en el tercer párrafo de los considerandos de la presente 
resolución, conforme la base de datos de las fajas marginales vigentes y analizadas en imágenes satelitales en 
Google Earth, existentes en catorce (14) fajas marginales en el tramo de interés, estos actualmente difieren con la 
realidad topográfica del sector Pacacocha, esto debido a que ha sufrido modificaciones a lo largo de los años 
producto de la acción antropogénica (levantamiento del terreno y construcción de viviendas); siendo así estas se 
encuentran desfasadas, por lo que resulta necesaria y urgente su actualización de la faja marginal en el tramo hoy 
delimitado, por ende las citadas Resoluciones Administrativas, y Directorales señaladas que datan de los años 
2010 al 2015 deben dejarse sin efecto legal;  
 

Que, con INFORME N° 0032-2022-ANA-AAA.U/FJCC, se concluye que se emita el acto administrativo que se 
apruebe la propuesta de delimitación de la faja marginal en la margen izquierda del río Ucayali, sector Pacacocha, 
ubicado en el distrito de Callería, provincia de Coronel Portillo, departamento de Ucayali, solicitado por el 
administrado, siendo la longitud de la faja marginal en la margen izquierda de 10.79 km, lo cual es ratificado en el 
informe técnico mencionado en el párrafo precedente, por tal motivo se ha cumplido con los requisitos establecidos 
en las normas hídricas, y estando a lo advertido en el Informe Técnico N° 0081-2022-ANA-AAA.U/MOV, respecto 
a las Resoluciones Administrativas y Directorales que aprobaron primigeniamente las fajas marginales por el cual 
hoy solicitan su modificación, por haberse verificado que estas difieren con la realidad topográfica del sector 
Pacacocha, según muestreo de la base de datos e imágenes satelitales en Google Earth, respecto a las existentes 
en catorce (14) fajas marginales en el tramo de interés; de tal forma debe revocarse la misma para dar pase a la 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 4AEF6FCA 

 

 

nueva propuesta de delimitación de faja marginal presentado por el administrado, por cumplir con los requisitos 
exigidos por las normas hídricas vigentes; 
 

Que, en uso de las funciones y atribuciones conferidas a esta Autoridad en el artículo 46º del Reglamento de 
Organización y Funciones de la Autoridad Nacional del Agua aprobado mediante Decreto Supremo Nº 018-2017-
MINAGRI; 
 
 
 
 

SE RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Revocar la Resolución Directoral N° 057-2015-ANA-AAA.IX UCAYALI, y Resolución 
Administrativa N° 281-2014-ANA-ALA-PUCALLPA, Resolución Administrativa N° 167-2010-ANA-ALA-
PUCALLPA, Resolución Administrativa N° 334-2014-ANA-ALA-PUCALLPA, Resolución Administrativa N° 913-
2013-ANA-ALA-PUCALLPA Resolución Administrativa N° 356-2012-ANA-ALA-PUCALLPA, Resolución 
Administrativa N° 173-2010-ANA-ALA-PUCALLPA, Resolución Administrativa N° 156-2010-ANA-ALA-
PUCALLPA, Resolución Administrativa N° 155-2010-ANA-ALA-PUCALLPA, Resolución Administrativa N° 162-
2010-ANA-ALA-PUCALLPA, Resolución Administrativa N° 034-2009-ANA-ALA-PUCALLPA Resolución 
Administrativa N° 204-2014-ANA-ALA-PUCALLPA, Resolución Administrativa N° 923-2013-ANA-ALA-
PUCALLPA, Resolución Administrativa N° 058-2009-ANA-ALA-PUCALLPA, se aprobaron la delimitación de faja 
marginal en la margen izquierda del cauce natural del afluente del río Ucayali, en coordenadas (UTM Datum WGS 
84); por las consideraciones debidamente motivadas en la presente resolución, la misma que a partir de la emisión 
de la presente resolución quedarán sin efecto legal.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Aprobar la propuesta de delimitación de faja marginal en la margen izquierda del río 
Ucayali, sector Pacacocha, ubicado en el distrito de Callería, provincia de Coronel Portillo, departamento de 
Ucayali, solicitado por la Municipalidad Provincial de Coronel Portillo, según siguiente detalle:  
 

Faja marginal en la margen izquierda del río Ucayali, adyacente al casco urbano de la ciudad de Pucallpa. 

 

Dimensiones Margen izquierda 

Longitud del lindero exterior (faja marginal) 10,79 km 

Longitud del lindero interior (ribera) 10,84 Km 

Perímetro del polígono de la faja marginal 21,66 km 

Área del polígono de la faja marginal 16,61 ha 

Ancho de faja marginal 4,00 m - 25,00 m 

 

 Cuadro de coordenadas UTM (WGS 84) Margen Izquierda del Río Ucayali  

SECTOR PACACOCHA- margen izquierda 

Lindero interior (ribera) Lindero exterior (faja marginal) 

Vértice Este (m) Norte (m) Vértice Este (m) Norte (m) 

1 546482,06 9076914,17 H1 546480,28 9076910.58 

2 546537,47 9076886,51 H2 546535,58 9076882.98 

3 546639,52 9076827,50 H3 546637,99 9076823.76 

4 546792,23 9076788,43 H4 546792,17 9076784.31 

5 546840,11 9076799,28 H5 546841,73 9076795.54 

6 546906,40 9076843,97 H6 546908,24 9076840.38 

7 546962,51 9076864,77 H7 546963,32 9076860.80 

8 546999,38 9076866,58 H8 546997,47 9076862.48 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 4AEF6FCA 

 

 

SECTOR PACACOCHA- margen izquierda 

Lindero interior (ribera) Lindero exterior (faja marginal) 

Vértice Este (m) Norte (m) Vértice Este (m) Norte (m) 

9 547014,43 9076846,84 H9 547009,79 9076846.32 

10 547006,90 9076830,49 H10 547004,17 9076834.11 

11 546983,41 9076826,87 H11 546984,96 9076831.15 

12 546970,81 9076841,13 H12 546972,60 9076845.15 

13 546959,76 9076841,01 H13 546959,03 9076845.00 

14 546916,50 9076825,10 H14 546914,63 9076828.68 

15 546860,05 9076785,69 H15 546856,66 9076788.19 

16 546854,66 9076769,03 H16 546850,33 9076768.64 

17 546867,70 9076744,65 H17 546862,06 9076746.72 

18 546828,46 9076729,14 H18 546825,33 9076732.19 

19 546815,88 9076694,92 H19 546812,21 9076696.52 

20 546797,22 9076658,14 H20 546791,77 9076656.23 

21 546862,99 9076627,99 H21 546851,68 9076628.77 

22 546854,76 9076614,86 H22 546841,29 9076612.20 

23 546903,40 9076580,08 H23 546898,79 9076571.07 

24 546992,21 9076550,21 H24 546988,48 9076540.91 

25 547061,10 9076517,92 H25 547055,10 9076509.68 

26 547149,10 9076423,14 H26 547140,21 9076418.01 

27 547162,82 9076378,28 H27 547153,49 9076374.60 

28 547177,05 9076349,08 H28 547168,61 9076343.55 

29 547217,53 9076301,70 H29 547209,80 9076295.35 

30 547241,69 9076271,04 H30 547236,57 9076261.38 

31 547271,01 9076268,93 H31 547264,76 9076259.35 

32 547385,12 9076052,63 H32 547377,25 9076046.12 

33 547511,54 9075951,67 H33 547505,60 9075943.60 

34 547606,84 9075887,08 H34 547601,57 9075878.56 

35 547685,76 9075842,50 H35 547681,21 9075833.58 

36 547788,62 9075795,21 H36 547785,71 9075785.54 

37 547925,13 9075774,01 H37 547923,93 9075764.07 

38 548121,95 9075757,04 H38 548123,52 9075746.86 

39 548153,17 9075769,98 H39 548152,82 9075759.01 

40 548187,84 9075752,99 H40 548182,17 9075744.63 

41 548219,58 9075724,16 H41 548216,43 9075713.51 

42 548294,72 9075736,35 H42 548296,39 9075726.48 

43 548378,75 9075751,29 H43 548383,90 9075742.05 

44 548414,73 9075791,54 H44 548419,26 9075781.60 

45 548516,91 9075793,04 H45 548516,93 9075783.03 

46 548604,47 9075792,19 H46 548599,76 9075782.23 

47 548641,33 9075748,08 H47 548626,81 9075749.85 

48 548601,19 9075718,74 H48 548592,92 9075725.08 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 4AEF6FCA 

 

 

SECTOR PACACOCHA- margen izquierda 

Lindero interior (ribera) Lindero exterior (faja marginal) 

Vértice Este (m) Norte (m) Vértice Este (m) Norte (m) 

49 548581,42 9075667,84 H49 548572,45 9075672.36 

50 548567,96 9075646,60 H50 548559,96 9075652.66 

51 548527,75 9075601,85 H51 548520,32 9075608.53 

52 548486,35 9075555,93 H52 548478,99 9075562.70 

53 548442,48 9075509,20 H53 548435,13 9075515.97 

54 548398,70 9075460,74 H54 548391,29 9075467.45 

55 548336,53 9075392,47 H55 548322,90 9075392.35 

56 548361,09 9075366,42 H56 548347,75 9075365.98 

57 548318,91 9075315,48 H57 548311,43 9075322.12 

58 548251,88 9075244,90 H58 548237,39 9075244.16 

59 548328,01 9075179,51 H59 548325,41 9075168.56 

60 548442,95 9075208,04 H60 548436,05 9075196.02 

61 548466,54 9075127,78 H61 548459,72 9075115.52 

62 548560,47 9075153,69 H62 548572,52 9075146.64 

63 548539,19 9075239,75 H63 548548,89 9075242.16 

64 548512,86 9075345,31 H64 548522,95 9075346.18 

65 548517,81 9075415,34 H65 548527,52 9075410.79 

66 548646,59 9075539,06 H66 548651,08 9075529.50 

67 548812,54 9075558,01 H67 548821,28 9075548.94 

68 548815,92 9075580,23 H68 548824,58 9075570.68 

69 548920,20 9075585,92 H69 548930,74 9075576.48 

70 548917,41 9075635,76 H70 548927,73 9075630.28 

71 549007,97 9075689,99 H71 549010,55 9075679.88 

72 549143,92 9075684,64 H72 549135,95 9075674.94 

73 549191,86 9075483,81 H73 549182,95 9075478.07 

74 549236,91 9075496,77 H74 549188,49 9075472.43 

75 549215,00 9075577,34 H75 549249,14 9075489.88 

76 549286,98 9075631,08 H76 549226,44 9075573.39 

77 549383,51 9075617,59 H77 549289,67 9075620.61 

78 549387,75 9075583,65 H78 549374,53 9075608.74 

79 549421,93 9075577,29 H79 549378,73 9075575.16 

80 549419,63 9075473,19 H80 549411,75 9075569.01 

81 549457,29 9075490,16 H81 549409,28 9075457.56 

82 549531,89 9075511,48 H82 549460,74 9075480.73 

83 549501,37 9075676,51 H83 549543,38 9075504.35 

84 549565,49 9075694,25 H84 549512,87 9075669.31 

85 549573,05 9075653,79 H85 549557,66 9075681.70 

86 549688,88 9075669,11 H86 549564,96 9075642.63 

87 549700,68 9075596,66 H87 549665,70 9075655.95 

88 549711,59 9075526,67 H88 549675,99 9075592.72 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 4AEF6FCA 

 

 

SECTOR PACACOCHA- margen izquierda 

Lindero interior (ribera) Lindero exterior (faja marginal) 

Vértice Este (m) Norte (m) Vértice Este (m) Norte (m) 

89 549754,12 9075536,46 H89 549691,03 9075496.28 

90 549780,12 9075332,61 H90 549732,81 9075505.90 

91 549732,86 9075326,11 H91 549752,19 9075354.00 

92 549763,68 9075212,61 H92 549701,28 9075347.00 

93 549774,35 9075216,90 H93 549746,92 9075178.94 

94 549835,65 9075102,58 H94 549762,90 9075185.35 

95 549871,30 9075108,91 H95 549822,18 9075074.80 

96 549947,85 9075018,84 H96 549861,54 9075081.78 

97 550033,78 9075079,81 H97 549943,64 9074985.20 

98 550009,79 9075127,00 H98 550065,85 9075071.90 

99 550127,09 9075200,61 H99 550042,43 9075117.96 

100 550175,97 9075107,31 H100 550117,49 9075165.06 

101 550203,94 9075129,26 H101 550167,76 9075069.09 

102 550256,75 9075236,41 H102 550223,85 9075113.10 

103 550311,02 9075197,84 H103 550266,20 9075199.02 

104 550412,86 9075280,79 H104 550312,05 9075166.43 

105 550515,58 9075181,45 H105 550411,44 9075247.38 

106 550659,02 9075089,47 H106 550499,99 9075161.74 

107 550877,91 9075014,06 H107 550648,05 9075066.80 

108 550948,72 9074986,23 H108 550869,26 9074990.59 

109 551104,85 9075195,00 H109 550957,32 9074955.98 

110 551211,52 9075353,61 H110 551125,25 9075180.52 

111 551368,62 9075217,78 H111 551216,52 9075316.23 

112 551498,65 9075112,08 H112 551352,56 9075198.62 

113 551615,84 9075010,19 H113 551482,55 9075092.94 

114 551798,28 9074875,98 H114 551600,20 9074990.65 

115 551834,52 9074853,06 H115 551784,17 9074855.32 

116 551946,74 9074763,69 H116 551820,01 9074832.65 

117 552018,67 9074704,13 H117 551930,98 9074744.28 

118 552045,01 9074728,89 H118 552019,72 9074670.80 

119 552105,14 9074672,22 H119 552044,99 9074694.55 

120 552119,48 9074689,46 H120 552107,36 9074635.77 

121 552156,83 9074651,56 H121 552121,05 9074652.24 

122 552186,68 9074687,56 H122 552158,44 9074614.32 

123 552267,82 9074601,34 H123 552187,86 9074649.81 

124 552211,78 9074537,95 H124 552233,98 9074600.81 

125 552268,20 9074495,34 H125 552175,17 9074534.27 

126 552234,03 9074451,67 H126 552232,84 9074490.71 

   H127 552214.34 9074467.07 
 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 4AEF6FCA 

 

 

ARTÍCULO TERCERO.- Disponer que el administrado deberá gestionar la monumentación de los hitos de las 
fajas marginales delimitadas, señalada en el artículo que antecede, cuyo diseño será conforme el estudio de 
delimitación propuesto, cuya colocación debe garantizar su visibilidad y permanencia. La monumentación se 
llevará a cabo con la participación de la Administración Local de Agua Pucallpa, hitos que conforman según 
siguiente detalle: 
 

      
 

Codificación y relación de hitos en coordenadas UTM (WGS 84) Zona 18S                            
 

SECTOR PACACOCHA-margen izquierda 

Hitos Este (m) Norte (m) 

H1 546812,21 9076696,52 

H2 546791,77 9076656,23 

H3 546851,68 9076628,77 

H4 546841,29 9076612,20 

H5 546898,79 9076571,07 

H6 546988,48 9076540,91 

H7 547055,10 9076509,68 

H8 547140,21 9076418,01 

H9 547153,49 9076374,60 

H10 547168,61 9076343,55 

H11 547209,80 9076295,35 

H12 547236,57 9076261,38 

H13 547264,76 9076259,35 

H14 547377,25 9076046,12 

H15 547505,60 9075943,60 

H16 547601,57 9075878,56 

H17 547681,21 9075833,58 

H18 547785,71 9075785,54 

H19 547923,93 9075764,07 

H20 548123,52 9075746,86 

H21 548152,82 9075759,01 

H22 548182,17 9075744,63 

H23 548216,43 9075713,51 

H24 548296,39 9075726,48 

H25 548383,90 9075742,05 

H26 548419,26 9075781,60 

H27 548516,93 9075783,03 

H28 548599,76 9075782,23 

H29 548626,81 9075749,85 

H30 548592,92 9075725,08 

H31 548572,45 9075672,36 

H32 548559,96 9075652,66 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 4AEF6FCA 

 

 

SECTOR PACACOCHA-margen izquierda 

Hitos Este (m) Norte (m) 

H33 548520,32 9075608,53 

H34 548478,99 9075562,70 

H35 548435,13 9075515,97 

H36 548391,29 9075467,45 

H37 548322,90 9075392,35 

H38 548347,75 9075365,98 

H39 548311,43 9075322,12 

H40 548237,39 9075244,16 

H41 548325,41 9075168,56 

H42 548436,05 9075196,02 

H43 548459,72 9075115,52 

H44 548572,52 9075146,64 

H45 548548,89 9075242,16 

H46 548522,95 9075346,18 

H47 548527,52 9075410,79 

H48 548651,08 9075529,50 

H49 548821,28 9075548,94 

H50 548824,58 9075570,68 

H51 548930,74 9075576,48 

H52 548927,73 9075630,28 

H53 549010,55 9075679,88 

H54 549135,95 9075674,94 

H55 549182,95 9075478,07 

H56 549188,49 9075472,43 

H57 549249,14 9075489,88 

H58 549226,44 9075573,39 

H59 549289,67 9075620,61 

H60 549374,53 9075608,74 

H61 549378,73 9075575,16 

H62 549411,75 9075569,01 

H63 549409,28 9075457,56 

H64 549460,74 9075480,73 

H65 549543,38 9075504,35 

H66 549512,87 9075669,31 

H67 549557,66 9075681,70 

H68 549564,96 9075642,63 

H69 549665,70 9075655,95 

H70 549675,99 9075592,72 

H71 549691,03 9075496,28 

H72 549732,81 9075505,90 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 4AEF6FCA 

 

 

SECTOR PACACOCHA-margen izquierda 

Hitos Este (m) Norte (m) 

H73 549752,19 9075354,00 

H74 549701,28 9075347,00 

H75 549746,92 9075178,94 

H76 549762,90 9075185,35 

H77 549822,18 9075074,80 

H78 549943,64 9074985,20 

H79 550065,85 9075071,90 

H80 550042,43 9075117,96 

H81 550117,49 9075165,06 

H82 550167,76 9075069,09 

H83 550223,85 9075113,10 

H84 550266,20 9075199,02 

H85 550312,05 9075166,43 

H86 550411,44 9075247,38 

H87 550499,99 9075161,74 

H88 550648,05 9075066,80 

H89 550869,26 9074990,59 

H90 550957,32 9074955,98 

H91 551125,25 9075180,52 

H92 551216,52 9075316,23 

H93 551352,56 9075198,62 

H94 551482,55 9075092,94 

H95 551600,20 9074990,65 

H96 551820,01 9074832,65 

H97 551930,98 9074744,28 

H98 552019,72 9074670,80 

H99 552044,99 9074694,55 

H100 552107,36 9074635,77 

H101 552121,05 9074652,24 

H102 552158,44 9074614,32 

H103 552187,86 9074649,81 

H104 552233,98 9074600,81 

H105 552175,17 9074534,27 

H106 552232,84 9074490,71 

H107 552214,34 9074467,07 

 
ARTÍCULO CUARTO.- Precisar que la presente resolución que aprueba la propuesta de delimitación de faja 
marginal, señalada en artículo segundo, no otorga ni reconoce ningún tipo de derecho real, llámese posesión o 
propiedad sobre estas áreas, por cuanto la faja marginal es un bien de dominio público hidráulico. 
 

ARTÍCULO QUINTO.- Considerando proteger la vida de la población, patrimonio de las personas y del Estado; el 
Gobierno Regional y el Gobierno Local dentro de sus competencias, deberán realizar acciones comprendidas en 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 4AEF6FCA 

 

 

la Gestión del Riesgo de Desastres relacionadas al riesgo que representa las actividades prohibidas dentro de la 
faja marginal aprobada en la presente resolución; dando cumplimiento de lo dispuesto en la Ley de Recursos 
Hídricos y su Reglamento, respecto de la prohibición del uso de las fajas marginales para fines de Asentamiento 
Humano, agrícola u otra actividad que las afecte, salvo excepciones dispuestas por normativa vigente.   
 

ARTÍCULO SEXTO.- Notificar la presente Resolución Directoral a la Municipalidad Provincial de Coronel Portillo, 

y para conocimiento, al Gobierno Regional de Ucayali, Superintendencia Nacional de los Registros Públicos 

(SUNARP) Zona Registral – Sede Ucayali, Organismo de Formalización de la Propiedad Informal (COFOPRI) 

Oficina Zonal Ucayali, INDECI Ucayali, Administración Local de Agua Pucallpa, y a la Superintendencia Nacional de 

Bienes Estatales, para su conocimiento, en el modo y forma de Ley. 

 
Regístrese y comuníquese, 

 
FIRMADO DIGITALMENTE 

 

JIMMY FRANZ CASO CANCHUMANYA 

DIRECTOR 

AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA - UCAYALI 


		2022-08-25T21:59:59+0000
	CASO CANCHUMANYA Jimmy Franz FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




